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Sammanfattning 
I budget 2012 fick socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden 

och stadsdelsnämnderna i uppdrag att utvärdera arbetsmark-

nadsinsatser som tillhandahålls av stadsdelsförvaltningarna 

och utveckla insatser för dem som står långt ifrån arbetsmark-

naden. Uppdraget har ingått som ett block i ett större arbete 

tillsammans med ”En väg in” och utvecklingen av gemen-

samma bedömningsinstrument. En arbetsgrupp bestående av 

chefer och medarbetare från stadsdelsförvaltningarna och 

jobbtorgen har behandlat frågor som beskrivning av målgrupp, 

inventering av och förslag till utveckling av insatser, uppfölj-

ning och samverkan. Resultatet har sammanställts i rapporten 

” Slutrapport, stadsdelsförvaltningarnas arbetsmarknadsinsat-

ser 2012 – 2013”.  

 

Arbetsgruppen konstaterar att det bedrivs bra lokala arbets-

marknadsverksamheter, men konstaterar samtidigt att gräns-

dragningen mellan stadsdelsnämndernas insatser och de insat-

ser som bedrivs inom Jobbtorg Stockholm för målgruppen 
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inom Jobbtorg Resurs är oklar och att några tydliga skillnader 

i målgrupperna inte går att identifiera.  

 

Arbetsgruppen påtalar också att det saknas dokumentations- 

och uppföljningssystem för stadsdelsnämndernas arbetsmark-

nadsinsatser vilket gör det svårt att följa upp resultat. Arbets-

gruppen pekar också på behov av ytterligare insatser. 

 

Arbetsgruppen konstaterar slutligen i sin rapport att det finns 

fortsatt behov av samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna 

för att dra nytta av varandras erfarenheter, fortsätta driva 

utvecklingsfrågor och diskutera hur likställighet och tillgång 

till effektiva insatser ska säkras. Arbetsgruppen fortsätter 

därför att träffas, men i formen av ett nätverk  liknande det 

nätverk som även tidigare funnits mellan stadens 

arbetsmarknadsverksamheter.  

Bakgrund 
I budget 2012 fick socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden 

och stadsdelsnämnderna i gemensamt uppdrag att utvärdera 

arbetsmarknadsinsatser som tillhandahålls av stadsdelsförvalt-

ningarna och utveckla insatser för dem som står långt ifrån 

arbetsmarknaden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor inom socialförvaltningen och staben för utveck-

ling och utredning inom arbetsmarknadsförvaltningen. 

Uppdragets genomförande 
Uppdraget har ingått som ett block i ett större arbete tillsam-

mans med ”En väg in” och utvecklingen av gemensamma be-

dömningsinstrument i samverkan mellan stadsdelsförvaltning-

arna och jobbtorgen. 

 

En arbetsgrupp bestående av chefer och medarbetare från 

stadsdelsförvaltningar och jobbtorgen har träffats regelbundet, 

samlat in underlag, diskuterat och analyserat.  

 

Samtliga stadsdelsförvaltningar och Jobbtorg bjöds in att vara 

delaktiga i arbetet.  Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista, Ens-

kede-Årsta-Vantör, Farsta, Skarpnäck, Kungsholmen-Norr-

malm-Östermalm, Södermalm samt jobbtorgen Vällingby och 

Kista Lundafilialen har deltagit.  
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I uppdragets organisation har även en strategisk styrgrupp, en 

operativ styrgrupp, två uppdragssamordnare och två proces-

stödjare ingått.  

Arbetsgruppens slutrapport 
Uppdragets arbetsgrupp har tagit fram en rapport” Slutrapport, 

stadsdelsförvaltningarnas arbetsmarknadsinsatser 2013 – 

2013” som behandlar frågor som beskrivning av målgrupp, 

inventering av insatser, förslag till utveckling av insatser, upp-

följning och samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna och 

mellan stadsdelsförvaltningarna och jobbtorgen.  

 

Rapporten är arbetsgruppens egen och belyser deras erfarenhe-

ter. 

 

I rapporten konstateras att det utförs många bra arbetsmark-

nadsinsatser i stadsdelsnämndernas regi. Samtidigt konstateras 

att gränsdragningen mellan stadsdelsnämndernas insatser och 

de insatser som bedrivs inom Jobbtorg Stockholm för mål-

gruppen inom Jobbtorg Resurs är oklar och arbetsgruppen har 

inte kunnat identifiera några tydliga avgränsande linjer mellan 

de olika verksamheterna.  

 

I rapporten konstateras vidare att det inte finns något system 

för stadsdelsförvaltningarna att registrera och följa upp sina 

arbetsmarknadsinsatser vilket gör det svårt att utvärdera om-

fattning och resultat av insatserna. Det saknas ett gemensamt 

systematiskt sätt att följa upp verksamheten över staden. Detta 

skulle behövas menar arbetsgruppen. 

 

Arbetsgruppen har också identifierat konkreta behov där det 

idag saknas matchande insatser. Det handlar om insatser som 

arbetsträning i en daglig aktivitet, kommunikativ svenska, 

sysselsättning för unga missbrukare, uppsökande verksamhet 

för unga med psykisk ohälsa, hälsoaktiviteter med mera.  

 

Arbetsgruppen konstaterar slutligen att det finns behov av 

fortsatt samverkan och utbyte mellan stadsdelsförvaltningarna 

i fråga om arbetsmarknadsinsatser. Detta för att kunna dra 

nytta av varandras erfarenheter samt fortsätta driva 

utvecklingsfrågor och diskutera hur likställighet och tillgång 

till effektiva insatser ska säkras.  
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Fortsatt arbete 
Mot bakgrund av det tydliga önskemålet om fortsatt 

samverkan och utbyte mellan de lokala 

arbetsmarknadsverksamheterna kommer arbetsmarknads-

förvaltningen att fortlöpande sammankalla arbetsgruppen men 

nu i formen av ett nätverk liknande det nätverk som tidgare 

funnits mellan stadens arbetsmarknadsverksamheter. 

 

När det gäller frågan om gemensamt uppföljningssystem får 

denna nu särskild aktualitet genom att socialstyrelsen från 

2014 kommer att begära in statistik från samtliga kommuner 

avseende de arbetsmarknadsinsatser som erbjuds till personer 

som uppbär försörjningsstöd. I den pilotinsamling som pågår 

under 2013 redovisar staden idag de insatser som bedrivs inom 

arbetsmarknadsförvaltningen. Arbetsmarknadsförvaltningen 

har för avsikt att under 2013 tillsammans med 

stadsdelsnämnderna diskutera formerna för hur staden från 

2014 kan dokumentera och rapportera samtliga insatser som 

staden gör enligt socialstyrelsen krav.   

 

När det gäller de kompletterande insaster som arbetsgruppen 

föreslår pågår idag en del utvecklingsarbete i projektform som 

motsvarar några av önskemål som förts fram. Dessa projekt 

bedrivs i flera fall i  samverkan mellan 

arbetsmarknadsförvaltningen och olika stadsdelsförvaltningar. 

Beslut behöver dock fattas om och hur dessa verksamheter 

skulle kunna bli en permanent del av stadens utbud av 

arbetsmarknadsinsatser.   

 

I kommunstyrelsens beslut om Avstämning av mål och budget 

2013 behandlas frågan om stadens samlade arbetsmarknadsin-

satser: ”För att främja likställighetsprincipen i staden samt 

använda stadens resurser för arbetsmarknadsinsatser på ett 

optimalt sätt kommer stadsledningskontoret i samråd med ar-

betsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna att pröva or-

ganisationsform för dessa verksamheter”. 

 

Förvaltningarnas förslag  
Arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden godkänner rap-

porten. 

 

____________________________ 
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Bilagor 
1 Slutrapport, Stadsdelsförvaltningarnas arbetsmarknadsinsat-

ser 2012 - 2013 


